
С од ер жани е : Об отмене проекта планировки территории, ограниченной улицами Пугачева, Сочинской, Софьи Перовской,

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< октябрь г о Ц н . №ь ш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октября 20̂ /г

Об отмене проекта планировки 
территории, ограниченной улицами
Пугачева, Сочинской, Софьи Перовской, 
Авроры, лесным массивом, рекой Уфа в 
Кировском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, в 
части территории квартала,
ограниченного улицами Загира
Исмагилова, Волонтеров, Зайнаб
Биишевой и проектируемой улицей

В соответствии с 'требованиями статьи 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 35 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15.12.2005 г. № 3/6, принимая во внимание 
служебную записку Главного управления архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 16.10.2023 г. № 7-13762/1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить проект планировки территории, ограниченной улицами 
Пугачева, Сочинской, Софьи Перовской, Авроры, лесным массивом, рекой Уфа 
в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденный постановлением главы Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 22.04.2008 г. № 2299, в части территории 
квартала, ограниченного улицами Загира Исмагилова, Волонтеров, Зайнаб 
Биишевой и проектируемой улицей, площадью 3,53 га.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить па официальном сайте Администрации городского округа город

Администрация ГО г. Уфа РБ 1856 от 19.10.2023 Контрольная дата:



С од ержание: Об отмене проекта планировки территории, ограниченной улицами Пугачева, Сочинской, Софьи Перовской,

2

Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной ссш 
«Ин гернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа юрод Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1856 от 19.10.2023 Контрольная дата:


